第２０回 国民生活センター分科会 議事要旨

内閣府国民生活局

１ 日  時 平成２１年７月２３日（木）１４：００～

２ 場  所 内閣府永田町庁舎 第１共用会議室

３ 出席委員 山本分科会長、伊集院分科会長代理、大河内委員、

大森委員、長岡委員

４ 議事概要

 (1) 分科会長等の互選について

   委員の互選により、分科会長に山本委員が、分科会長代理に伊集院委員

が選任された。

 (2) 平成２０年事業年度業務実績報告について

   国民生活センターから、平成２０年度の業務実績について報告がなされ

た後、意見交換が行われた。

 (3) 平成２０年事業年度財務諸表について

   国民生活センターから、平成２０年度の財務諸表について報告がなされ

た後、意見交換が行われた。

 (4) 整理合理化計画の措置状況について

   国民生活センターから、整理合理化計画の対応状況及び監査報告につい

て報告がなされた後、意見交換が行われた。

 (5) その他

   事務局から、消費者庁の概要について説明がなされた。また、今後の予

定等について、説明がなされた。

以上